Setelah itu, sikap yang muncul adalah pengabaian, kalau tidak ingin disebut dengan pembangkangan. Para khalifahlah yang membuka larangan tersebut. Lukisan mulai dengan panel emas, sutra dan beludru dihiasi dengan lukisan manusia dan berbagai gambar binatang.

Penggunaan mata uang dari emas dan perak dicetak oleh khalifah Abd al-Malik sampai tahun 76 H (695 M). Dengan tiga macam mata uang, yaitu: Dinar (emas), Dirham (perak) dan Danek (tembaga). Hampir di setiap karya seni selalu dilapisi dengan emas, perak porselin, batu permata, dsb. Termasuk pembuatan karya dengan menggunakan batu. Bahkan Arab berhasil membuat kristal cadas yang dihiasi dengan lukisan dan motto.